Volume: 6 - Número: 1291 de 26 de Outubro de 2022

DATA: 26/10/22

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VARGEM GRANDE/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98982300264

E-mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DR. NINA RODRIGUES Nº 20, CENTRO  VARGEM GRANDE-

MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

Assinado eletronicamente por:
Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-**

em 26/10/22 21:52:41
IP com n°: 192.168.0.124

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1086

TERCEIRO

aDOM 1/3www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1291/2022 - 26/10/22PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 20220552/2022 - CONTRATO Nº: 20220552

TERMO DE RATIFICAÇÃO: 16/2022 - TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 016/2022-AS

EXTRATO DE CONTRATO: 20220553/2022 - CONTRATO Nº: 20220553

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 26/10/22 21:52:41 - IP com n°: 192.168.0.124
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1086

2/3www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1291/2022 - 26/10/22PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
20220552/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220552 ORIGEM: PREGÃO Nº 009/2022-SRP/PE CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICPAL DE OBRAS

TRANSP. E URBANISMO CONTRATADO: M.DE S. PENHA COM.E SERVICOS -ME OBJETO: Contratação de Empresa Especializada

para Realizar Serviços de Manutenção de Tapa Buracos, Capina, Limpeza de Bueiros e Caiação em Meio Fio no Município de Vargem

Grande/MA VALOR TOTAL: R$ 303.981,72 (trezentos e três mil, novecentos e oitenta e um reais e setenta e dois centavos) PROGRAMA DE

TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 0108.154510003.0.101 Manutenção e Recuperação de Vias Públicas , Classificação econômica

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 303.981,72 VIGÊNCIA: 06 de Outubro de 2022 a

31 de Dezembro de 2022 DATA DA ASSINATURA:06 de Outubro de 2022, ICARO DA SILVA PORTELA- SECRETÁRIO MUNICIPAL

DE OBRAS, TRANSPORTES E URBANISMO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - TERMO DE RATIFICAÇÃO: 16/2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0101.06503.2022

Dispensa nº 016/2022-AS

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21.06.93 e alterações do Decreto 9 .412/1998, que

dispõe sobre a contratação por Dispensa de Licitação de outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea

"a", do inciso II do artigo art. 24, da Lei nº 8.666/93 que tem como Objeto a Contratação de empresa para organização do even to para Dia

Internacional dos Idosos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do Município de Vargem Grande/MA . RATIFICO, conforme

prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilmo. Sr. RICARDO BARROS PEREIRA, Presidente da Comissão de Lic itação,

determinando que se proceda a publicação do devido extrato. VARGEM GRANDE - MA, 17 de Outubro de 2022. Carla Nicoly Mesquita de

Mesquita - Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20220553/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220553. ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2022-AS. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL. CONTRATADA(O): C. S. E SILVA ALVES – EPP. OBJETO: Contratação de empresa para organização do evento

para Dia Internacional dos Idosos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do Município de Vargem Grande/MA. VALOR

TOTAL: R$ 16.600,00 (dezesseis mil, seiscentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 0113.082440026.0.146

Manutenção do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa

jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 16.600,00. VIGÊNCIA: 18 de Outubro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA

ASSINATURA.: 18 de Outubro de 2022. Carla Nicoly Mesquita de Mesquita - Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 26/10/22 21:52:41 - IP com n°: 192.168.0.124
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1086

3/3www.vargemgrande.ma.gov.br